



ازگان مرکزی حزب نموده ایران

تا وقتی که تغییرات اساسی در دستگاه دولت داده نشود هیچ قدم بلندی در راه اصلاح نمیتوان برداشت

طرح جدید قانون کار

مهندس زاوش

مشکل شدن کارگران و مبارزاتی که بین آنها و کارفرمایان برپا می‌گردد و دولت را وادار نمود که برای دفاع از منافع طبقه زحمتکش در مقابل کارفرمایان قوانین وضع و روابط بین کارگران و کارفرمایان را مشخص نماید. کارگران را تحت نظم صحیحی درآورند - در اواسط قرن هجدهم م. اولین قدمی که در این جهت برداشته شد منع کار اطفال خردسال و دفعن لهودن کارهای سنگین و خطرناک برای زنان بود پس از آن قوانین برای جلوگیری از خطرات کار و حمایت آسیب‌پذیرگان و غیره در اغلب از کشورها و مخصوصاً در انگلستان وضع گردید که تا اندازه‌ای از تحسین حقوق کارگران جلوگیری نمود.

پس از چندی موضوع جلوگیری از بیماری که در اثر جرات های اقتصادی پدید می‌آید مورد توجه محافل طرفدار کارگر قرار گرفت و در هر کشور مترقی باقضای شرایط موجود اقداماتی در این زمینه بر عمل آمده که تا اندازه‌ای موثر بوده است.

پس از جنگ بین‌المللی گذشته موضوع حمایت از کار و جلوگیری از تضعیف حقوق زحمت‌کشسان در نتیجه مبارزات شدید آنها بیشتر مورد توجه زمامداران کشورهای قرار گرفت بطوریکه قوانینی که امروزه در کشورهای صنعتی برای حمایت از اکثریت افراد وضع گردیده است باقوانینی که در اوایل این قرن وجود داشته بی‌بهره قابل مقایسه نیست.

ناگفته نماند که تاسیس تشکلات بین‌المللی کار در ژوئیه سال ۱۹۲۲ و ایجاد حکومت سوسیالیستی شوروی تا اندازه‌ای در بهبود وضع زندگی کارگران کشورهای صنعتی سرمایه‌داری موثر بوده است.

پایه درصه ۲

از مطبوعات خارجی

نمونه‌از

دوستی و مودت توده های انگلستان و شوروی

روز ۲۳ نوامبر ۱۹۴۴ قریب دو هزار نفر از سران اتحادیه‌های سر تاسر شوروی برای استماع بیانات کورنستف رئیس شوروی می‌گرفتند. کل اتحادیه‌ها که در راس هیئت اعزامی اتحادیه‌های شوروی اخیراً به انگلستان رفته بود گرد آمده بودند. کورنستف نزدیک به دو ساعت در باره این مسافرت خود گزارش داد که بسیار مورد توجه واقع شد.

ابتدا سخنرانی از طرف مردان وزنان کارگران انگلستان سلام‌های گرم و برادرانه را بهم تطاران شوروی آنها اعلام داشت و این سلام با دست زدنهای گرمی استقبال شد.

ناطق چنین گفت: «کارگران انگلیس کوشش های فوق‌العاده و جانبازانه ملت شوروی را در پشت جبهه ارزش زیادی می‌نهند. آنها دلاوری و شجاعت ارتش سرخ را که به از دفاع از میهن شوروی خود، اکنون جانور فاشیسم را در لایه اش نابود می‌سازند می‌ستایند.»

هیئت شوروی برای حضور در چهارمیت جلسه کینه اتحادیه‌های انگلیس و شوروی و همتادوششیت کنکره اتحادیه‌های بریتانیا به انگلستان مسافرت کرده بود. هیئتک های کینه قریب سیصد سیصد صبیانه متفق گردید و تمام دستورهای مذاکرات بنوعی مناسبتی برگزار شد.

تصمیم دستور موضوع برود بر علیه فاشیسم بود و هیئت اتحادیه‌های پایه درصه ۲

سارقین مسلح با لباس شال و عبا - شغل قتل و غارت در جنوب

سارقین مسلح کایتان بنومرتجم او را در کرده سه فرسخی خیابان نزدیک پست ژاندارم لغت کرده اند. در کرده آب با بویک دزدان مسلح که ه قبضه تفنگ پر تو داشته اند و لباس شال و عبا و کلاه‌میس بوده عده‌ای از مسافریان را لغت میکنند در کرمان ۹ نفر سارق مسلح کامیون حامل کالا را که برنشان میرفته غارت کرده یک اتوبوس سواری نیز هلیک می‌نمایند و در نتیجه خان بابا خان تاجر فرش بر اثر اسارت تیر کشته می‌شود. دوسرجهان حمله کرده و مقدار زیادی اموال مردم را بنارت می‌برند در آبادان راه زنان مسلح در خارج شهر پرتل چند نفر برفته انتابیه آنها را برده گوشواره را از گوش زن محمد نام برود بیرون آورده و دو گوشه را با برده کرده و خود صدها را با وضع قیمتی به نقل رسانده - در رود بنار دودمان مسلح و سواری سیه رود شباهت غارت و دزدی نموده اند.

(سپتا)

دولت برای مردم است

خلیل ملکی

اکثریت مردم ایران خدمتکارانیت ممدود وزیر و دیگران منتقد و متمولاند و با اقلیت‌ها که خدمتکار اکثریت‌توده بزرگ ملت ایران ۲ ایران برای تهران است و با تهران پایتخت ایران ۱ البته از لحاظ فرضی می‌بایست دولت برای مردم باشد. وقتی دولت را بدستی امم آن بگیریم یعنی نه فقط دولت حاضر بلکه تمام دولتهای از قبیل آن که در هر سی سال اخیر روی کار آمده‌اند در نظر بگیریم و تمام اشخاص و دسته‌هایی را که از این نوع دولتهای پستیبانی می‌شودند این دو مفهوم کلمه «دولت» مجسم نمایم تصدیق خواهیم کرد که عهلا مردم برای تهیه وسائل استراحت و زندگی مرفه دولت‌ها بوده اند نه دولت‌ها برای مردم.

این اقلیت حاکم که دولتهای را بنیان‌الت اجرای مقاصد خود بکار می‌برند و در حقیقت برای استفاده و سوا استفاده از مردم از قدرت دولت استفاده می‌نمایند ایران و میهن و ملت را در این دولتهای مسمی خواهند مجسم نمایند.

در صورتیکه همه میدانند اینها ملت ایران و اکثریت مردم ایران نیستند بلکه عده معدودی میباشند که تمام تیر، پستیهای اکثریت مردم از آنها سرچشمه میگردند. البته این حالت در اغلب حکومت‌های اروپایی ویا دولتمدین دیگر نیز کم و بیش موجود است. فرق آنها با ما در این است که در ایران و آن مساله شبیه آن یک سوال دیگر نیز پیش می‌آید که آیا مردم و دولت ایران خدمتکار خودشان هستند و یا خدمتکار دیگران ۱ این حقیقت در نظر همه اهل ایران از آفتاب روشنی است که اصولاً دولتهای سی سال اخیر (البته بااستثنا‌هایی که مورد تریبیتازر علی نبوده) واسطه برای سوا استفاده از مردم و استفاده رسانند به تیرو های بزرگ

هیئت تحریریه: ایرج اسکندری - پروین گنابادی احمدقاسمی احسان طبری - اورخامه

رسوائی

این مجلسی که آقای سید ضیاء الدین و همچنین متاسفانه آقای دکتر معدق می‌خواهند با اکثریت آن تکیه داشته باشند قضیبت را از حد نصاب گذرانیده است. حکایت لا ابالی گری این اکثریت مجلس از استان آب درویشی که در میان دو صف چشم پوست تخت ظندری انداخته بود گذشته است. اینها به پوست ظندری نمانند ندارند و در میان این کشکشی ما کش و کلاه طرفین را بنارت می‌برند. اگر ملت ایران در مقابل بیگانگان قرار گیرد آنان دلال مماله اند و تا وقتی که دلالی کلانی بانها برسد اصولاً بی‌اهمیت مماله کاری ندارند، و اگر ملت ایران در مقابل غارتگران اند و با کش و کلاه هر دو طرف را میربایند و خون هر طرف را می‌سپزند. و با کش و کلاه هر دو طرف را میربایند و خون هر طرف را می‌سپزند. و با کش و کلاه هر دو طرف را میربایند و خون هر طرف را می‌سپزند.

در این ایامی که هر ساعت آن وقایع مسمی در بر دارد و کترین فغلتی کافی است که سر لوشت ملتی را گرفتار بچ و غم های خطرناک کرداند در این هنگامی که همه ملل زنده دنیا چشم باقی آینده دوخته اند و برای روشن ساختن این افق کوشش می‌نمایند اکثریت و کلای مجلس ما گویا اصولاً از دنیا بر کناره و هیچ واقیبتی غیر از منافع و اغراض خصوصی آنها وجود ندارد. کار این اغراض خصوصی بقدری برسوائی کشیده که جلسه دیروز مجلس، مجلسی که باید مرکز امامت و شرافت باشد شاهد یکی از مناظری بود که مومنا باید در دلال خانه‌ها و بیگانه‌های مساملت ملکی دیده شود. جلسه دیروز مجلس را متولیان مجلس بر روی مقاصد و پند و پیشت های خویش تطیل کردند. وقتی که نمایندگان از جلسه ملتی بدون اخذ نتیجه بیرون آمده وارد سرسرا شدند ناگهان میان گله داری و مرآت استندباری نزاع بر گرفت و کلای از دشمنهای شرم آور بکتک کاری کشید مرآت استندباری به گله داری میگفت: تو ۲۵ هزار بشه نغ از دستکرس می‌سپو گرفته ای. این دزدی است و این خیانت است. - گله داری می گفت بنو مربوط نیست برای مویکینم گرفته ام مرآت فریاد زد این دزدی است بیشر - گله داری جواب داد: هزار بار پانصد بشه گرفته ام و در بازار سیاه هم فروخته ام هر چه می‌خواهی بکن. - در این موقع دشمنانها در هم شد و طرفین بهم حمله کردند و لب مرآت استندباری در اثر مشت گله‌داری چاک خورد و در کتیر برای پانسان آوردند و فرخ بطرفه‌داری گله‌داری وارد دعوی شده گفت: چه عیب دارد نغ گرفته است هر کس مرخصه دارد برود و بگیرد و به مویکینش خدمت کند.

گلام مویکین حکایت این و کلاه شبیه آن مومن ربا کار است که همه کار و حتی حیوت رانندش را بیبانه اینکه شیهه مرتضی‌علی درست میکند بحساب خدا می‌نوشد و از این جهت همیشه از خدا طلبکار در می‌آید. این و کلای ما هم در همه حال، چه در موفقی که بنام ملت رای می‌نشانند و چه در موفقی که از آرزاه دروغی مذکور بر علیه ملت استفاده میکنند و چه در هنگامی که هستی ملت را با دستهای خویش بنارت می‌برند. حساب ملت را بر می‌کنند و با این طریق، همیشه از ملت طلبکار در می‌آید. اگر گله داری ما و امثال آنها می‌خواهند خوری برسد برسانند از اول آرزاه گرانهای ملت را از او نیز زده‌بندند. اما اگر خودشان برسد بقیضا خواهند گفت که این کار را هم برای خاطر مویکین خود انجام داده‌اند!

بهر حال؛ از قرار معلوم تفاوت قیمت هزار و پانصد بشه نغ سکه آقای گله داری گرفته اند صد پنجاه هزار تومان میشود!

رئیس مجلس نمایندگان فراکسیون‌ها را جمع آورده و در باره وانه گله داری استندباری مذاکره کرد. اما همه‌اظنور که نمایندگان کسیون توده اظهار داشت آنچه اصولاً باید مورد مذاکره قرار گیرد این حادته و نمانی و کتک کاری که در هر روز ده‌ها نفر از میان دلال های دیگر وقوع می‌یابد نیست؛ بلکه راصل قضیه پستی و رشوه گیری این فرمایانگی که بنام نماینده در مجلس نشسته اند باید در نظر باشد. فقط گله داری نیست بلکه بسیاری دیگر هستند که کوس رسوائی آنها بلندی از آن زده شده است که مجلس بتواند نقشیه بگیرد. داستان نهمه هزار متر پارچه که در اتسار اصل نفوذ آن «رئیس الوزرای سابق» برای رشیدیان و بنظورهای پر مفسده از وزارت پسته و هنر گرفته شد مامیاست که دوروزنامه ما تعقیب نشود و تا اکنون مجلس نفوسات است کترین توجهی بان مطوف ندارد. اگر چه گویا مجلس تصیم گرفته است که بکار گله داری رسیدگی کند ولی از حالا میتوان پیش بینی نمود که بالاخره گله داری و مرآت استندباری هم صلح خواهند کرد و این پرونده نیز مانند هزاران پرونده دیگر در دل مجلس بنیان خواهد شد، و فقط دست ملت است که يك روز این پرونده های سیاه را بیرون کشیده در دسترس محکمه عالی انتقام خواهد گذاشت.

آیار است است

که عده ای از امومورین اداره کل پیش بدستجاری یکدیگر مشتول سوا استفاده های زیادی در اداره نامبرده بوده و در دوسال اخیر از سهمیه های نقد و شکر متعلق به اطراف تهران مقدار زیادی کسر نموده اضافات آرا بنفع خودبخارج می‌رسانده اند.

که جریان این امر به دیوان کتیر نیز کشیده شده و چند نفر از اعضاء اداره مزبور را به اتهام سوا استفاده مبالغ هنگفت توقیف نموده اند.

که در ساعات آخرروز اضاافات نامبرده بوسیله راننده یکی از ارکش های دولتی بنام حسنت که نلا همین آقایان او را فراری داده‌اند بخارج حمل و فروخته نموده است.

واقعه شاهی

چون دکتر رضنی وزیر جوان کاینه ساعد با انتصاب اهرابی بریاست اداره گل کارخانه‌های ناجی و اعزام هیئتی از افراد از قبیل «فری - آبتین - لطفی - سیاتلو بشاهی و گماشتن یک واحد ژاندارم مسلح در کارخانه از چندی قبل زمینیه واقعه اخیر کار خانه شاهی را فراهم آورده بود.

ما از مقامات مسئول تقاضا داریم در جریان رهیدگی واقعه نامبره این سواقو عوامل قبلی را که بوسیله آقای وزیر جوان تدارک شده بود در نظر گیرند تا قضاوت شایسته تری بعمل آید.

توقیف بهرام

از قرار اطلاع روزنامه آزادبخواه بهرام بدستور فرمانداری نظامی توقیف شده است با آنکه سه سال است ایندل غیر قانونی فرمانداری نظامی مورد اغراض کلیه جرمه و آزادیخواهان است مطوف نیست چرا دولت سی خواهد در روابط خود با مطبوعات تجدید نظر نماید یا لااقل در حدود قوانین موجود با ارباب مطبوعات رفتار کند انتظار داریم از روز نامه بهرام بروزی راه توقیف عمل آید.

دوستی و مودت توده های انگلستان و شوروی

بچه از سفینه ۱
شوروی گزارش مفصلی در باره فدائیکاری کارگران شوروی و کوشش آنها برای آزادی و صلح در کشور خود کرده است. فووق العاده ملت شوروی در جریان جنگ و خسارات جانی و مالی متکین که در نواحی اشغالی دشمن بر او وارد شده است بیان نمود - هیئت اتحادیه های کارگران انگلستان و روسیه متحدان و دشمنان کنگره از تقاضای اتحادیه های شوروی دادر بر اینکه مهاجرت آلمانی باید تمام خرابیهای را که به شهرها، دهات، صنایع و تجارت و ذخایر فرهنگی اتحاد جماهیر شوروی وارد آورده اند تا آخر جبران کنند جدا بشی بانی نمود.

سفران بطور مسخره بهین مطلب اشاره نمود که « اشخاصی بودند که اشکارا از پیشنهاد جبران غارتگری های آلمان در شوروی و کشورهای دیگر منبسطند و بعضی ها هم در باره مجازات فاشیست های هیتلری در قبال خیابان بیشارشان تردید داشته اند » ولی کنگره اتحادیه های کارگری انگلستان از این نظر پشیمان بانی نگردد و تصویب اتحادیه نمود که آلمانیها برای تمام جنایتشان مسئول هستند.

موسی که سفرانی اظهار داشت « تصمیمات کنگره بسیار نتیجه بخش بود » کف زدنهای متده در گرفتاری بود که در انگلستان نسبت به هیئت اهرامی شوروی شده بود شرح داد و بعد از آن مسئله دعوت و تشکیل کنفرانس بین المللی کارگران استعمارگزاران شوروی که کارگران تمام کشورهای دموکرات را بهم مربوط میسازد و تفریک مساعی آنها پس از جنگ را مورد بحث قرار داد.

این هیئت انگلیسی که در ۱۲ روز پیش از کنفرانس اتحادیه های کارگری شوروی انگلستان مطرح شد مسئله تشکیل یک سازمان بین المللی اتحادیه های کارگران بود - صدها هیئت بر له ایماجد بین المللی استرمد اتحادیه های کارگران ختیه میشد - طرفداران این هیئت میگفتند که سازمان موزر، خدمات زیادی که در دهنه و اکنون موقع آن است که حیات خود را از سر گیرد کوزتسوف هم مست از عتبه او مدلل داشته و اظهار کرد: « این حقیقت را که بین المللی استرمد فاش متبئی قبل از جنگ بازی نشود نباید اتمانی دانست - در درجه اول بین المللی موزر نباید سازمان های کارگری همه جهان بود زیرا اتحادیه های شوروی و بعضی از اتحادیه های کشورهای متحد امریکو هغه از کشورهای دیگر در آن شرکت نداشتند - در درجه دوم سازمان موزر در دوره مشامی شده است تحت نفوذ اتحادیه های آلمان واقع شده بود اتحادیه های شوروی حس میکردند که تشکیلات اتحادیه جهانی کارگری در موقعیت امروز اساسا بیاید بین المللی استرمد هم در ساختن تشکیلاتی و هم در هدف تفاوت داشته باشد.

این سازمان باید بر اصول اساسی دموکراسی مبتنی باشد باید به یک نیروی متوری تبدیل شود که قادر به رهبری مبارزه جهانی بر علیه فاشیسم و مزدورانه او گردد و بتواند طبقات کارگر تمام کشورهای دموکراسی را برای حل مسائل مهم جنگ و بعد از جنگ گرد هم آورد این امر که سابقا اتحادیه های کارگری بر علیه فاشیسم نتوانستند یکی از جالی ود که فاشیسم ترویج کرده و به نیروی و هشتناکی مبدل شده که امروز تمام کشور های دوستدار آزادی میبهرت ببرد در دهنه و اجندین سال بر علیه آن ادامه دهنه

سفران به دوستی و مودت طبقه کارگر انگلستان و شوروی که از ابتدای شروع جنگ تحکیم یافته است اشاره نموده و گفت که برای نیرومند تر ساختن این دوستی در دوره بعد از جنگ باید هر چه میتوانیم سکوشیم و همکاریهای اظهار داشت اتحادیه های کارگری هر دو کشور باید در آینده نزدیک به تبادل هیئت های مبادرت و وزندت کف زدن با ملامت تصویب بلند شد.

سفران متقابل و تبادل تجربیات حاصله در دو کشور بهترین وسیله تقویت مناسبات دوستانه کارگران انگلستان و شوروی است اگر چه اشکالاتی برای تبادل این هیئت موجود است ولی حس تفریک مساعی و حسن نیت تمام مواضع را از پیش بر خواهد داشت

طرح جدید قانون کار

بچه از سفینه ۱
بطور کلی امروزه کثیر کشورهای می توان یافت که فاقد قوانین برای حمایت از طبقه زست کش باشد و اگر قبول نسایم که ترفی سطح زندگی و افزایش میزان تولید و ازدیاد جمعیت مرهون سیاست عادلانه اجتمای کشور هاست بیشتر به اهمیت قوانین حمایت از کارگر می خواهیم بر د متاسفانه بایستی اذعان نمود که کشور ما هنوز قسمی برای این منظور بر نداشته است دستگاه ما که مابقی نیست باین مسائل بی قید است که انتظار هیچگونه عمل مثبتی را هم نمیتوان داشت.

مدت چندماه است که شنیده میشود دولت درصدد تهیه قانونی بنام قانون میباشد ولی متاسفانه باینکه تاکنون چندین طرح از طرف وزارت بازرگانی و پیشه و هنر تهیه شده هنوز نظریه دولت کاملا واضح باین موضوع تثبیت نشده و هر روز طرح جدیدی تهیه میگردد.

موضوعیکه در طرحهای تهیه شده مشترک است همانا روحیه ضد کارگری است که در دهه آتیا مشامه میشود. تهیه کنندگان قانون کار هنوز نمی خواهند بپهنه که قانون کار برای دفاع از حقوق کارگران در مقابل کارفرما بوجود آمده و بایستی طوری نوشته شود که تا اندازه از ظلم وجود کارفرما نسبت به کارگر بکاهد نه اینکه حربه بدست کارفرما برای امتیاز و اذیت بیشتر کارگران بدهد. آخرین طرحی که از طرف وزارت بازرگانی و پیشه و هنر تهیه و وگوبا هیئت دولت فرستاده شده است طرحیست که شامل ۲۶ ماده بوده و ما آنرا عینا امروز ب نظر خواننده گان میبرسانیم.

این طرح علاوه بر اینکه تقاضای همه مدار است بسیار ظالمانه تدوین گردیده است ماسی منبایم انتقادات عمده که به آن وارد است بطور مختصر شرح داده و نظر باینکه شرح تفصیلی قانون مذکور مسکرات مفصل شود بجای ذکر آنجا طرحی که از طرف شورای متصدمه مرکزی اتحادیه های کارگران و زحمتکشان ایران تهیه شده درج خواهیم نمود.

قانون کار فصل یکم کلیات

ماده ۱ - منظور از اجرای این قانون و آیین نامه ها و مقررات مربوط بان سازمانی بنام سازمان کار در وزارت بازرگانی و پیشه و هنر ایجاد میشود. ماده ۲ - بنکامهای صنعتی و معدنی و ساختمانی و بازرگانی و مشولان این قانون بوسیله سازمان کار وزارت بازرگانی و پیشه و هنر تشخصی و بانصوب هیئت وزیران تعیین میگردد.

ماده ۳ - ساعات کار روزانه و کارخانه ها و معدن و بنکامهای بازرگی نباید از هشت ساعت کار در روز بجا و هشت ساعت در هفته و در کارهای ساختمانی از ۹ ساعت کار در روز تجاوز نماید. تبصره - کارفرما میتواند در مواقع تعطیل با علاوه بر ساعت مقرر در این ماده از کارگر کار اضافی بخواهد چنانچه چه از مقرر موافقت نمود میزان مزد کارگر اضافی ۲۵ درصد زیادتر از میزان مزد معمولی خواهد بود و در محال مجموع کار هادی و اضافی نباید بیش از ۱۲ ساعت در شبانه روز باشد.

ماده ۴ - هر کارگر در هفته حق بیکروز راحتی با استفاده از مزد دارد و چنانچه در روز راحتی هم کار کند ساعات کار او در حکم اضافه کار مذکور در ماده ۲ خواهد بود. ماده ۵ - هر کارگر در مقابل بیکسال کار متداری بوردیک کارفرما بیا یک بنکام همین حق ۱۵ روز مرخصی با استفاده از مزد دارد. ماده ۶ - بکار گماشتن اطفالی که سن آنها کمتر از ۱۳ سال تمام باشد مجاز نیست مگر در موارد عسار آسوزی که در آیین نامه پیش بینی خواهد شد.

ماده ۷ - کارگر میتواند با اخطار قبلی کتبی ۱۵ روز کار خود را ترک نماید و کارفرما نیز میتواند با اخطار کتبی ۱۵ روز قبل کارگرا مرخص نماید ولی کارفرما مکلف است در مقابل هر یکسال کار مرد ۱۰ روز اورا بیزان آخرین مرد بپردازد ولی هرگاه مدت کار کمتر از یکسال باشد حتی باو تعلق نبیکرد و چنانچه اخطار او نیز بپردازد تبصره ۱ - کارگراییکه برای انجام کار شخصی برای مدت معینی قرار داد کتبی منعقد نموده اند مشول مقررات این ماده نخواهند بود.

تبصره ۲ - چنانچه اخراج کارگر در ذاتی تصفیری باشد و کار فرما بخواهد مبلغ مقرر در این ماده را بیکارگر بپردازد نباید موظف است که مبلغ مزبور را در صورت دادگستری تودیع نماید تا پس از رسیدگی از طرف دادگاه بعضی تکلیف بپرداخت آن مبلغ بیکارگر با استرداد آن بکارفرما معین شود. ماده ۸ - بیبمانی مربوط بشراط کار که بین کارگر و کارفرما منعقد میشود باید کتبی بوده و مفایرتی باین قانون و آیین نامه های مربوط نداشته باشد.

ماده ۹ - چنانچه کارفرما بطل اقتصادی یا بیبایش ملت اساسی در ازار و ادوات کار یا ترسیدن مواد اولیه مجبور بتعطیل کار خود بای یک ماه قبل کارگران را مستعضر سازد و در این صورت تمهید بگیری در مقابل کارگران نخواهد داشت و اگر بشتا کار متوقف و کارفرما مجبور بتعطیل شود بایستی بیکارگر انیکه لاقال یکسال سابقه کار داره حداقل ۱۵ روز آخرین حقوق دفنأ بپردازد نماید. تبصره - در صورتیکه تعطیل کار معلول فورس مارز مانده بیل و زلزله و حریق و غیره باشد بکارفرما تمهید برداشتی نسبت به کارگران نخواهد داشت.

آنگهی
فراتصافه حرب توده ایران تشکیلات ایالتی گیلان از کلیه جرائه و بخصوص روزنامه های جبهه آزادی نتانها داروگ برای کمک بروغن شدن افکار صومریه نسبت به سه روز شماره خود را به این قرائت نامه با درس زیر برهنه: رشت - حزب توده ایران - قرائتنامه کسپیون بلبلات ایالتی گیلان حزب توده ایران ۵-۲

دولت برای مردم یا مردم برای دولت

بچه از سفینه ۱
منبایست معذک در عمل نوعی رفتار میکنند مثل اینکه بادی دولت ایران ویا اکثریت ملت ایران سر و کار دارند. بی اهتتالی کامل به طرح آقای رحیبیان و مسخره نمودن طرح آقای دکتر مصدق راجع به ملیسوی امینواریم چشم معذرا باین نظایر منطقی و خطایی باصره باز نموده باشد. اختلافات و رقابت های موجود مابین افراد با دست های اقلیت حاکمه نباید مارا دچار خطای باصره دیگری نماید.

مثلا انده اختیارات دکتر ملیسوی دلیل حسن نیت کلیه مخالفین ملیسوی نیست. زیرا همه میدانیم که رقابت نیرو های منمنی بزرگ دنیا از عوامل محدود نمودن اختیارات دکتر بوده است. و با معضات سید باعده و معضات عمده با سید از لحاظ رقابت آنها برای حکومت ببرد است نه برای خدمت ب مردم. اگر خوب دقت شود کلیه این دسته ها یک خاصیت مشترکی دارند که اساسی زیاد قشنگ مختلف روی آن میگردد نه این خاصیت مشترک آنها مخالفت جدی ضد درصه با توده مردم است. روزنامه های سید مدنی علم شنگه بر علیه « هیئت حاکمه » و روشا کردن مستبد بکنانوری» راه انداخته بودند ولی در عمل معلوم شد که منظور آنها از هیئت حاکمه و شاگردان مکتب دیکتاتوری هیئت حزب توده بوده است که تنها هدف ناسزا های آنها قرار گرفته.

کلیه این دسته ها که دولت ها را تشکیل میدهند در پیامده اند و با باور واضح کنونی شانس تشکیل دادن دولت و استفاده از آن دولتها دارند کیه آنها در اینکه برای مردم حق سیاسی قائل نیستند و با لاقال حق مخالفت در سیاست برای آنها قائل نیستند مشترک میباشد. اگر مردم ولایات تقاضای اجرای قانون اساسی و تشکیل مجالس ایالتی و ولایتی را نمایند بیکانه برستانه اگر مردم نامیشی بر علیه دولت بدهند در حاله اند. کلیه این دسته ها نه فقط در مخالفت با حقوق سیاسی مردم مشترک اند بلکه در داشتن یک حالت نفسانی و با روانشناسی نیز شریک می باشند. اینها با مقایسه از روحیه ضعیف خود نمیتوانند تصور نمایند که عمده مردمان بین برست وجود داشته باشد که بدون انگاه ببقام خارجی وارد سیاست شوند اینها با قیاس بنفس نمی توانند باور نمایند که احساسات و تمایل صمیمانه نسبت بملت و با ملیت منافی باشد میان برستی نیست زیرا اینها تا بیل و میان برستی نیستند.

البته شاهان و بیگانه ها و همفطناران را بگردن حزب توده تحمیل منبایند اگر بیگانگان دوست با دشمن در امور داخلی ایران واقعا دخالت نمایند تقصیر از حزب توده نیست بلکه تقصیر و با تقصیر متوجه دولت های بی عرضه و بی شخصیت و تقصیر روزنامه نویسان و سیاستمدان معروف سیاست بکجابیه است.

ایران ایران نیست تخلیه باینت از تشون بیگانه گامی نمیشد باید تمام ایران نه فقط از تشون بیگانه بلکه از نفوذ بیگانه تخلیه شود اینها که شهر پارسی و لسان ارا از وجود دشمن پاک کرده بباریس و فرانک نگرده بودند دانند در حال مبارزه بودند تا در موقع مناسب دشمن را بیرون کردند.

با بیگانه نمیتوانه تشخصی بدهید در داغ شما دوستی با بیگانگان بکنانگی یعنی معو شدن در مقابل آنان است ملت ایران همین حالت حال و زحمتکش و عوام شما درس میبهر برستی و مسایه دوستی خواهند داد ۱۲ بدانید در عین دوستی صمیمانه با تمام مساکان و جوانان استقلال مبین را حفظ ننوده شما حق دارید باور نکیند زیرا آتست از سلولهای دماغ شما که بیبایست این حقایق را درک کند خراب و فاسد شده برای تخلیه مملکت (نه فقط باینت) از بیگانه باید ملت ایران قیام نمایند بر علیه دولت خارجی بلکه برای استقرار حکومت ملی که مورد اعتماد ملت و دنیا باشد دولتی که ملت آرا را برای خدمت خود بداند و دیگران بلکه دولتی که خود را در خدمت خلق بگذارد.

آنگهی مزایده
وزارت بازرگانی و پیشه و هنر آنگهی مربوط به مزایده ۱۷۰۱۲۶ کیلو بیله پوست بیازی کسر دو بل - فله سیاه - سر سورخ - کر که موجوده در انبار های اداره نوغان استان نیم را تقدیم می نماید و اوطلبان می توانند تا آخر وقت روز سه شنبه ۱۰ بهمن ۱۳۳۳ بپشتنهادت خود را در مرکز بدفتر اداره حسابدار بکل نوغان و در رشت و مشهد با ادارات نوغان محل تسلیم نموده رسید دریافت دارند.

پیشنهاد های رسیده در روز چهار شنبه ۱۱ بهمن ۲۳ در کسپیون های وابسته از و خوانده می شود پیشنهاد های رسیده سابق نیز باعتبار خود باقی است و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد است. پیشنهاد دهندگان میتوانند اسناد و شرایط مزایده را از اداره حساب داری کل نوغان و ادارات نوغان مشهد رشت بطور رایگان در یافت دارند.

آنگهی برای اطلاع عموم رانندگان
بسیاری رسیدگی بر اجرات کلیه رانندگان از ساعت یک الی چهار بعد از ظهر و کلیه مبالغ بای یک دادگستری در محل کلوب رانندگان ایران سرچشمه اول کوچه میرزا محمود وزیر از طرف شورای متصدمه مرکزی آماده است ۳-۱

فازیمین ماکس
برای میتلایان بسرعت اتوال محل فروش تمام دارو خاها ۱۰۰-۱

خلاصه خبرهای جهان: ایران پارس

ارتش سرخ شهر کیس را در لهستان تصرف کرد - انتخابات مصر پایان یافت - نیروی الاس بر ۲۱ منطقه از ۳۷ منطقه انتخاباتی حکمرانی دارد - محاکمه خائنین بلغارستان جریان دارد

در جبهه خاور
سکو بوجب فرمانی که دیشب از طرف مارشال استالین منتشر گردیده زهرا مهم کیس که در جنوب لهستان واقع شده و مرکز انتصاب راه های ارتباطی میباشد تصرف گردیده است.
آلمانیها میخواستند پیر قبتی شده شهر کیس را نگه دارند و آنجا را یک دژ نیرومندی تبدیل کرده بودند این شهر از سمت شمال و جنوب بوسیله چند رشته تپه حفظ و حراست میشود و از سمت غاورد و باختر هم چندین رشته رودخانه جاری میباشد که مانع پیشرفت مهاجمین است دشمن با استفاده از این مواضع چندین رشته سنگر در آنجا تشکیل داده و چندین استحکامات زره پوش ساخته بود که بوسیله مواضع جدید تپه ها از این استحکامات پشتیبانی میشد.
تاکتیک و ابتکار نظام شوروی و همچنین توجیهات با دسه های حمله مکاری نموده بوسیله ضربت های سریع مقاومت دشمن را در هم شکست.

انتخابات مصر

حزب سمد	۱۲۴
حزب آزادخواه	۲۴
حزب مکرسی	۳۰
حزب مستقل	۲۹
حزب ملیون	X

در یونان
نایبندگان احزاب سوسیالیست و اتحاد ملیون دو کرات در سالونیک و همچنین نایبندگان حزب کشاورزان در مقدونیه و تراس که رسا اعلام داشته بودند که از نیت (ام) جدا شده اند اینک اعلامیه می منتشر ساخته اند مشر بر اینکه حزب کمونیست باید در هر کابینه ای که از طرف احزاب ملی تشکیل میگردد نایبند داشته باشد.

پس از آنکه شورشیان به آن ورطگی که بوجب قرار دادستار که جنگ سین شده طب نشینی نایبند امسی وهفت منطقه اداری که یونان را تشکیل میدهد بیست و یک تانها تحت نظارت الاس قرار خواهند گرفت

در جبهه باختر
سپاهیان ارتش سوم ژنرال باتون در جبهه هونالیزت و بلتر هنوز با بادهای غربین دشمن مواجه اند.
زره پوشهای آمریکا تقریباً یک میل پیش روی نموده و نوبل را که در ۴ میل شمال باختری باستونی ۰۰۰ باشد از دست دشمن آزاد کردند.

لشکرشم در ناحیه میمال وود ۵۰۰ میل شمال غاوری استونی یک میل پیش رفتند.
نایبند روسی فیلد مارشال موتسکری اظهار داشت که تمام ناحیه باختر راه لاوش بر تونی کاملاً از دست دشمن نجات یافت.

در یوگسلاوی
رادویو یوگسلاوی آزاد امروز اعلامیه مارشال تیتو را شرح زیر انتشار داد که نیرو های وی تمام ناحیه سانجاک (بخش جنوب باختری یوگسلاوی) و بوسنی و هرزگوینا را در دست خود در آورده است و آهمن سراجوو اسکوپییه قرار دارد از دست دشمن نجات داده.

قوای یوگسلاوی اکنون آلمانها را در جهت بلگراد دنبال می نماید.
در شمال باختری این ناحیه نیرو های یوگسلاوی موضع مستحکم سان زلاک را که تقریباً در صد میل جنوب باختری بلگراد قرار دارد تصرف نموده.

اعلامیه مربوط اذانه میکند که در گرواسی حلات سخت آلمانها همچنان ادامه دارد.

انجمن سران سه دولت

سکو - اخیراً اخباری انتشار یافته مبنی بر اینکه دولت اتحاد جماهیر شوروی در خواست کرده که ژنرال دوگل هم در انجمن سران سه دولت انگلیس آمریکا و روسیه شرکت نماید . اداره اطلاعات شوروی با کس اجازه خبر مزبور را تکذیب نمینماید .

محاکمه قاتلین لردوین
نیورورک شورای آزادی اهالی غیر نظامی فلسطین آمریکا با اعتراض آتیزی به رچیل ووردولت و استالین ویلپ فرستاده و ضمن آن اشار داشته است که دولت متهم قتل لردوین در جریان محاکمه از حقوق حقه دفاعی محروم بوده اند و از آنان سلب آزادی کرده اند.

در بلغارستان
سوفیه - برادر اظهار زادوی سوفیه در دادگاه دادرسی وزیران و راپران سابق بلغارستان دادگاه بوزیوف وزیر دارائی و نعت بوزیوف سابق را باز پرسى نموده و جنایت این عامل جینلری را کاملاً ثابت ساخت . بوزیوف هنگام توقف در وزارت دارائی از مصرف طلای کشور بیخ خود استفاده نموده و مقدار زیادی اسکناس چاپ کرده و بانهایت بر روی میگفت که اوضاع دارائی بلغارستان فوق العاده رضایت بخش است در صورتیکه سیاست نمایی بوزیوف ملت بلغارستان را به بدبختی سوق میداد بوزیوف برای فرار دادن اقتصاد بلغارستان در اختیار آلمان میترلی از هیچ کوشش خودداری ننمود و بیخ اینک به نعت وزیرى نالال گردید سیاست هواخواهی ازیلتز را بکار برد و در هنگام زمامداری او امینه که با نیت و عقی گری از صلحات بین برستان بلنار جلوگیری نمود ایجاد گردید هزاران تن به بازداشتگاهها و زندانها فرستاده شدند اوضاعی کابینه بوزیوف در ستار سکو گردش نموده و برای ایجاد نیروی بر علیه مین برستان بلنار کوشش میکرد پس از پایان باز پرسى بوزیوف دادگاه باز پرسى واسیلیف وزیر سابق کاررا آغاز کرد سریسوا وزیر امور خارجه سابق در کابینه بوزیوف و پاریمان در اگانوف وزیر امور خارجه سابق در کابینه باگرایف نیز باز پرسى شده

انتخابات کیس

مشغول کار شده اند آقای کیسراف ویس کنسول سابق بهرات منتقل شده اند .

پاران و برف
تلگرافهای رسیده از تربت حیدریه فوجان - کاشمر - غوی - شاهرود باجگیران - جاسک حاکی از نزول برف و باران نیباشد .
کمیسیون مطالعه در امور اقتصادی
ساعت ۹ صبح دپروزی کمیسیون مطالعه در امور اقتصادی مرکب از صالح - دکتر امینی - مقل در کاخ ایش با حضور نعت وزیر و همچنین و سالی اداره های اقتصادی و بعضی از روسای ادار و دیگر تشکیل گردیده و تا نیم ساعت به از ظهر در اطراف امور اقتصادی مشغول مطالعه بودند.

مراجعت نمایندگان کنفرانس دفع ملخ
آقایان مهندس میاس دواچی رئیس اداره کل دفع آفات و معبد کورتی کار شناس حشر شناسی و عضو کمیته بین المللی دفع ملخ که بنایندگی دولت ایران برای حضور در کنفرانس بین المللی دفع ملخ در تاریخ ۷ دیماه پنجاه هزیت نموده بودند روز ۲۵ دیماه به تهران وارد و گزارش کنفرانس را بوزارت کشاورزی تسلیم نموده

شورای عمومی جبهه آزادی
امروز در ساعت شش به از ظهر شورای عمومی جبهه آزادی در دفتر روزنامه نجات ایران جلسه هفتگی خود را تشکیل خواهد داد

انتقال تهران
رخایه ۲۵ - آقای هاشم اف ویس کنسول جدید شوروی وارد و

ناجیه های رسیدگی

اداره آگاهی رسیدگی نمی کند
برادر اینجناب شایاش میرزا غایبان چندی پیش در جلوی دبیرستان البرز زیر اتوبوس ماهه و در اثر این حادثه فوت میگردد تحقیق قضیه بشمیله یک آگاهی که تحت تصدی آقای دوخانی است اجاله فرمید و نی تا امروز برای دستگیری قاتل برادر میگویند اقدامی بعمل نیامده و مامورین آگاهی بشمیله سابق کوچکترین توجه بهال دادنیگان نمی نمایند خندان جواب خودداری میورزند . از ریاست شهر بانی تقاضا داریم که نسبت بشکایت اینجناب توجه نمایند و حاضر نشوند مقصری به دون مجازات بمانند خون شخصی بیورده هدر رود

ازاردیل
اهالی مشکین هلیا در میتنک عطیسی که در قریه ازجیق داده شد صوما از زار و تنفر خود را از بیایه اخیر ستر ضیاء الدین خان و اجنبی اظهارو از دولت تقاضا دارند که این مرد یاره کوچانی را سکا و مجازات پس از ایران اخراج نمایند و تقاضا دارند اینجناب اهالی ایالتی و ولایتی انتخاب گردیده و حکومت نظامی طهران نیز لغو گردد .

تظلم
آقایان ابراهیم دانیال سلطان یغوب و تقریباً هفتاد نفر دیگر از آشوری ها و کلدانیهای مقیم رخایه چنین میگویند:

درد جنگ جهانی گذشته شهرستان رخایه و بوسیه صاگر شمانی تحت اشغال در آمد به میدان تاخت و تاز اکراد شد بدینجهت جهات آشوری و کلدانی مجبور به هجرت شده تا اینکه امنیت مجددا برقرار گردید و افراد آشورو کلدانی درصدد مراجعت بر آمده ولی دولت دیکتاتوری وقت بر خلاف کلیه قوانین سلطنتی مانع گردید پس از شهریور ۱۳۲۳ که بوطان خود باز گشتیم مشاهده کردیم که کلیه املاک مارا همه ای در قیاب ما تصرف کرده به نیت رسانیده اند بیکار بیجلی تنظیم شد نتیجه ای تکریم اینک شکایت خود را تقدیم می کنیم و تقاضا داریم تعوی مقرر شود که در این توضیح حق و تعدی جبران گردد .

اعتراض بتوقیف میهن
آقایان مدیران جراید راه نجات - فرمان - سینتا - ارژنک ضمن معایره تلگراف بتوقیف روزنامه میهن اعتراض کرده اند

تلگرافهای دیگری از اصفهان و شهرخا رسیده و همه ای بصل توقیف مترشده و تقاضا دارند بزودی ارفع توقیف بجای آورده شود .

در بندر پهلوی
تلگراف رسیده حکایت دارد که در بندر پهلوی نایبندگان طبقات مختلف اجتماع نموده و تشکیل جبهه آزادی داده اند ضمناً آقای دکتر بزادی است دبیر شورای شهرستان و آقای کاظمی را بعنوان رابط معرفی نمینماید .

شکایت
زادین بخش بوکان میانه و آب شکایت دارند که تا کنون بهای توتون تحویلی آنان پرداخت نشده است اشاره می کنند که در اثر تاخیر این اقدام حیاتی بشایان طاق فرسائی دچار شده اند تقاضا دارند توجه عاجل شود .

از اراک
تقاضا میشود فوراً هیتی جبهه رسیدگی به عملیات بر خلاف رئیس کارنامه قند و بازرسان اعزام فرماید و با دسایسی که بین کارگران ایجاد فرجه باعث اعتصاب و اغتشاش خواهد

تظلم و اعتراضی
نسبت صلحیات خاتمانه سیدیهایی وطن وصال ارتجاع در هاشم کستیر بقل حسین نشی و معروح شدن مع

این آیین نامه در هر نقطه پس از اعلام مخصوص برای آن نقطه کمیسیون تقشیر کل اجرا خواهد شد

آیین نامه تصفیة حزبی

۱ - چندروز قبل از تصفیة اعلام خواهد شد که هر کس از لحاظ تصفیة حزبی اعتراضی اراضی حزب دارد مراتب را بدسببوت تقشیر اعلام دهد و اعتراضات مذکور بعد از دسترس نایبندگان کبته و تقشیر در تصفیة گذاشته خواهد شد

۲ - تصفیة حزبی در اول تونو از شهرستان طهران شروع می شود و اربلاص متراکم نشدن امور متدرجا انجام خواهد یافت

۳ - تصفیة حزبی در هر محل سه ماه پس از شروع باید ختم گردد .

۴ - تصفیة از طریق خورده ها

الف - کلیه حوزه های حزبی جلساتی بشنظور تصفیة با حضور سه نفر نایبندگان کبته و تقشیر (یکنفر با انتصاب تقشیر - یک نفر با انتصاب کبته و یک نفر با انتصاب بنوم کبته و تقشیر) تشکیل میدهد در این جلسات مترشد حزبی موظف است که خود را معرفی نماید و شرح زندگی و فعالیت سیاسی و اجتماعی و حزبی خود را کاملاً و دقیقاً باطلاح حوزه برساند . پس از اودد صورت اعتراضی ، برای هر اعتراضی حد اکثر دو نفر مخالف و دو نفر موافق صحبت میکنند و بعد از آخرین دفاع ، حوزه نظریه خود را باگرفتن رای معرفی اعلام میدارد . سپس نایبندگان کبته و تقشیر با در نظر گرفتن نظریه حوزه رای نظمی خود را اظهار مینماید .

ب - اعتراضاتی که در جلسات مذکور بر علیه افراد وارد میشود باید مربوط بسواری باشد که در این آیین نامه ذکر شده است

۵ - تصفیة از طریق فوق العاده

الف - علاوه بر هیئت مذکور در ماده ۴ مسکن است یک یاچند هیئت تصفیة تشکیل گردد . هر هیئت مرکب از سه نفر خواهد بود که یک نفر آنها از طرف کمیسیون تقشیر کل و یک نفر از طرف مرکزی و یک نفر دیگر دومبع عمومی کبته مرکزی و کمیسیون تقشیر کل با کتریت آراء انتخاب خواهد شد .

ب - این هیئت بشکلیات مختلف حزبی رسیده کی در باره پرونده اشخاصی که مسکن است مشغول این آیین نامه باشند رسیدگی مینماید .

ج - رای این هیئت قاطع است و قابل تجدید نظر نیست .

۵ - این هیئت میتواند در رای کمیسیون های تصفیة و تقشیر محلی ، ولایتی و ابائی تجدید نظر نماید .

و - کمیسیون تقشیر کل و کبته مرکزی میتواند هر فرد حزبی را که صلاح به پییند بست نایبندگی در مسکه مذکور مینماید .

۶ - افرادی که مشغول مواد این آیین نامه خواهند شد برقرار ذیل اند :

الف - کلیه کسانی که بر خلاف مواد نظامنامه حزبی رفتار نموده اند

ب - کلیه افراد مست خصری که مسکروا از قبول و انجام فعالیت های حزبی شانه خالی کرده باشند .

ج - کلیه اشخاصی که در احزاب یا جمعیت های سیاسی دیگر شرکت دارند

د - کلیه افرادی که بنسب از انصاف از تشکیلات حزبی سوء استفاده نموده باشند

ه - کلیه کسانی که مشغول ماده (یک) امرنامه حزبی مصوب در کتکره نمی باشند

کمیسیون تقشیر کل حزب توده ایران

۳ - تصفیة از طریق فوق العاده

الف - علاوه بر هیئت مذکور در ماده ۴ مسکن است یک یاچند هیئت تصفیة تشکیل گردد . هر هیئت مرکب از سه نفر خواهد بود که یک نفر آنها از طرف کمیسیون تقشیر کل و یک نفر از طرف مرکزی و یک نفر دیگر دومبع عمومی کبته مرکزی و کمیسیون تقشیر کل با کتریت آراء انتخاب خواهد شد .

ب - این هیئت بشکلیات مختلف حزبی رسیده کی در باره پرونده اشخاصی که مسکن است مشغول این آیین نامه باشند رسیدگی مینماید .

ج - رای این هیئت قاطع است و قابل تجدید نظر نیست .

د - این هیئت میتواند در رای کمیسیون های تصفیة و تقشیر محلی ، ولایتی و ابائی تجدید نظر نماید .

و - کمیسیون تقشیر کل و کبته مرکزی میتواند هر فرد حزبی را که صلاح به پییند بست نایبندگی در مسکه مذکور مینماید .

۶ - افرادی که مشغول مواد این آیین نامه خواهند شد برقرار ذیل اند :

الف - کلیه کسانی که بر خلاف مواد نظامنامه حزبی رفتار نموده اند

ب - کلیه افراد مست خصری که مسکروا از قبول و انجام فعالیت های حزبی شانه خالی کرده باشند .

ج - کلیه اشخاصی که در احزاب یا جمعیت های سیاسی دیگر شرکت دارند

د - کلیه افرادی که بنسب از انصاف از تشکیلات حزبی سوء استفاده نموده باشند

ه - کلیه کسانی که مشغول ماده (یک) امرنامه حزبی مصوب در کتکره نمی باشند

کمیسیون تقشیر کل حزب توده ایران

شهر زاد

فارس و ارتجاع بین المللی
۴- سر حلقه حیره
خواران

پس از آنکه دردوشاره گذشته
سید ضیاء و بطور کلی ابادی دیگر
ارتجاع بین المللی را معرفی کردیم
شاید برای بعضی از خوانندگان این
سوال پیش آمده است که چرا از بزرگ
ترین و معروفترین جیره خوار این
دستگاه نامی نبرده ایم ولی نگارنده
ترجیح داد که از نظر اهمیت موضوع
یک شماره روزنامه را به بیان امر تخصصی
دهد تا حتی الامکان فرصت این باشد
که آنگونه که شایسته اهمیت موضوع است
در باره آن بحث گردد.

باری کار آمدن رضا خان
ارتجاع بین المللی موفق شد که بزرگ
ترین نقش سیاسی خود را در ایران
بازی کند و یکی از مزدورهای طماع
خود را مالک القاب این کشور نماید،
ارتجاع در این کار خود با یک تیر دو
نشان زد هم بر طبق نقشه صوری خود با
روی کار آوردن حکومت زور و ظلمی
در ایران گریخته دیکتاتوری را می
خواست بدور نوزاد آزادی کشیده و
بدینوسیله از رده و نوان جلوگیری
نماید تکمیل کرده هم از زیر بساط
مظالم کراف تکاهداری سال مزدور
خود که همان طبقه حاکم و متنفذین
معلی بودند شانه خانی و سروکارش
فقط با یک نفر افتاده روی همین اصل
بوده که رضا خان هم با تمام فواید
تلق و رفع کردن اشراف و متنفذین
انجام کرده و حتی همکاران خود
را، یعنی همان کسانی را که از خود او
جیره خوار و مزدور ارتجاع بین المللی
بودند بزندان سیاه افکنده و با بدست
دزدیمهای دیکتاتوری سیرد و برای
نمونه کابیت که ما نصرت الدوله نیروز
یعنی پدر همین آقای مظفریوز نویسنده
رعد امروز را نام ببریم.

از جمله کسانی که قربانی این سیاست
شده اند یکی هم قوام شیرازی سرسلطه خاندان
معروف قوام بوده که بدست دیکتاتور
اموالش را در شیراز بی فروش گذاشته
خودش را مدت ها در زندان قصر محبوس
کردند ولی پس از مدتی بطلی که بر
ما معلوم نیست و شاید بدستور از باب
او را از جیب بیرون آورده و در تهران
تحت نظر آگاهی نگاه داشته و پس از
آن چنانکه میدانیم از خواص در بار
رضا خان شده و حتی بیرون ناپایداری
هم میان آنها واقع شده که همین بیرون
باعت این گردیده که دوباره نام از یاد
رفته قوام شیرازی بر سر زبانها افتد و
شخص او مصدر اموری از قبیل ریاست
باشگاه هوا بیمائی کشوری گردد
و تنبیکه قوام از زندان قصر قاچار
تا کجای مرمر و امر تبطلی کرد فاسدیهایی
هو عیار و آفتاب بر موز سیاست بر ضرب
هست و گفته کاری ارتجاع بین المللی
تقریباً گفتم ولی در همین حال از اینکه
دوباره این نفر نوکر ارتجاع و استبداد
روی کار آمده و برای روز میهم و نا
معلومی ذخیره شده است بیساکه و نگران
شده.

پس از آنکه ورزش تنه با عواید
سیاسی کاخ پوسیده و بی بنیاد سلطنت
رضاخان را در دم فرو ریخت و دوباره
سیاست فئودالیسم موروثی و واقع شد
و غنای و سزای طواغیت از هر سوسر بلند
گردید فاسدیهایی ستی کشیده در همین سال
که دچار قتل و غارت ناصر تشقانی و
ایجاب او شده اند از این نگرانی داشته
که ممکن است دوباره قوام؛ شیراز را

افراشته شاعر توده

ای گفتی
۱- برف اغنیا

توی این برف چه خوبست شکار، آئی گفتی
گردش اندرده ما آنور غار- آئی گفتی
ران آهوی و سیخی و کباب و دم و دود
اسکیرو و بسکی و آجیل و آچار- آئی گفتی
موسلا دلبر تیل و تیل و زانی و لوس
با سیه زلف رسب چشم نگار- آئی گفتی
بیش از اندازه موصول باشد لاف
چاق باشد نسکه چون است مبار- آئی گفتی
ضرب تهرانی و آواز قمر، ساز سیا
رقص لژگی و غزلهای بهار- آئی گفتی
با تلنکر به لب میز فدا تق تسق تق
پنجه های مانیکور گرم بکار- آئی گفتی
کلاکت کردن رقاصه و هوب هوب گفتی
ویژه پیژامه چو افته بکنار- آئی گفتی
دست، نقل کمر و پنجه بوم موقع رقص
سر و پا دوبره و چهار پیچار- آئی گفتی
و بسکی و ککتل و کتیاف فراوان خوردن
یلد دانت و پر و سینه یار- آئی گفتی
به به ای برف چه خوبی، چه ملبوس، مافی
زینت محفل مانی تو بیار- آئی گفتی

۲- برف فقرا

توی این برف چه خوبست الو- آئی گفتی
یکه بتل صف بتل هیزم جو- آئی گفتی
زیر یک سقف، ولو بدو بیکر جانی
تا درایت برف ناپیم ولو- آئی گفتی
مشغالی سر حامی و بدش سکرسی
یکه شب اندر همه عمر، ولو- آئی گفتی
جیق و جانی و جایکه توان جرت زدند
کش و شلوار و کتی کپنو- آئی گفتی
تخت گدشی که در او آب سرایت نکند
رخت گرمی که نگریم جدو- آئی گفتی
کار و کسی که از آن نان و لوبوی برسد
ما که سبزم هم از بوی پلو- آئی گفتی
صد نفر برهنه و گرسنه، غارت گفته
سه نفر گرم پشما و چو- آئی گفتی
زحمت کار زما، راحتی از آن حشرات
گفت ازما و از آن همه درو- آئی گفتی
مادری زاده مرا مثل تو، ای خفته بنار
میرسد نوبت ما فرغ مشو- آئی گفتی
وه چه غولی چه مهبی چه بلای، ای برف
قاندل و پیچرانی تو برو- آئی گفتی

کنفرانس هفتگی

برنامه کنفرانس هفتگی که روز جمعه ۲۹ ۲۳۱۰ ساعت چهار به از
ظهور در کلوب مرکزی توده ایران ایراد میشود شرح زیر است:
۱- سرود حزبی
۲- زن در جامعه ما
۳- اوضاع دنیا پس از جنگ
۴- ادبیات توده
از کلیه آزادبخواهان و رفقای حزبی دعوت میشود که در ساعت
چهار به از ظهر روز مزبور در کلوب مرکزی حضور بهم رسانند.

آتو آتو آتو

چاپخانه توده ایران

آزادی جنوب تحقیقات و تهیه ای
شروع شده است و عمل ارتجاع
باید متوجه باشند که میلیونها
رنجبر و کارگر قحط دیگر شدیدی در تمام نقاط کشور
کشور پنهان برادران آزادی
خواه فارس خود هستند و
کوچکترین عمل خلاف قانون
مزدوران یگانه بعکس العمل
شدیدی در تمام نقاط کشور
مواجه خواهد شد

سفر تاشکند

پروین منابادی

چگونگی مسافرت - در نمایشگاه عشق آباد نظری
اجمالی با وضاع طبیعی ازبکستان - ازبکستان
پیش از ۱۹۳۴ - ۱۹۳۴ یا آغاز زندگی نوین ملت
ازبک - فرهنگ و علوم در ازبکستان - صنایع و
کارخانجات بهداشت - گلنوز و کشاورزی - مسئله
ملیت و حفظ آداب و رسوم ملی - مذهب و روحانیت
و زبان دمکراسی و آزادی ارتش سرخ و ملت وضع
زندگی عمومی دبستگی و افتخار مردم بحزب -
نمایشگاه تاشکند - زن در ازبکستان عدم حد فاصل
میان دولت و توده - سنجش لیاقتها و انواع تشویقات
همان نوازی ملت ازبک

بطور کلی شماره محصلین ازبکستان
به نسبت پیش از انقلاب ۸۰ برابر افزونتر
شده علاوه بر دانشکده ها در ازبکستان
بیش از ۱۰۰ مدرسه فنی وجود دارد
که ۳۰ هزار دانشجو در آنها تحصیل
میکند سه هزار کتابخانه و قرائتخانه
و سالن های استراحت در ازبکستان
تأسیس شده بیش از ۲۰۰ روزنامه
در این جمهوری منتشر میشود که ۱۳۰
نای آنها بزبان ازبکی است و بقیه
بزبان منتهائی است که در ازبکستان
سکونت دارند

در ۱۹۱۴ یک تاتر و ۲۵۰
سینما در سراسر ازبکستان وجود داشته
اکنون ۳۲ تاتر با اضافه ایروابوات و
۴۲۹ سینما در جمهوری ازبکستان
تأسیس شده در جمهوری ازبکستان ۲۰
بنگاه تحقیقات علمی و لابراتوار وجود
دارد که بر مری آکادمی علوم شوروی
اداره میشود
این ارقام نشان میدهد که ملت
ازبک وارد مرحله نوینی از منمب و
فرهنگ شده و در کلیه شعب علوم و
فرهنگ ترقیات شایانی کرده است
برای نشان دادن علاقه مردم ازبک بکتاب
که بهترین دلیل بگفتم مترقی و متقدم
است بعضی آمار را که در دستم فرستگنی
نمایشگاه تاشکند دیدم در اینجا نقل می
نمایم: در ۱۹۳۹ یک میلیون و صد
هزار کتاب در ازبکستان چاپ شده
و در ۱۹۴۴ به یک میلیون و سیصد
هزار رسیده است

در ۱۹۲۴ در تمام ازبکستان
(۱۱۳) استاد وجود داشته ولی در
۱۹۴۴ شماره آنان به ۱۲۰۲ نفر
رسیده است
در سال ۱۹۲۴ شماره محصلین
دانشراها ۳۹۴ تن بوده در سال
۱۹۴۴ به ۲۳۴۴ تن افزایش یافته
است
در سال ۱۹۳۷ (۲۷) نفر رتبه
دانشیاری در ازبکستان داشتند ولی
در سال ۱۹۴۴-۱۳۳ نفر دانشیار
وجود دارد که ازین همه ۱۰۰ نفر
ازبک میباشد

پس از تماشای دانشکده شبی
به آکادمی علوم رفتیم رئیس آکادمی
آقای کریم تازی بودند گفت در اطراق
رئیس کلبه استادان را بنا معرفی کردند
در زمره استادانی که معرفی میشدند
آقای استاد برتلی رئیس دانشکده
شاورشناسی فرهنگستان علوم شوروی
بیز حضور داشتند و ملاقات ایشان
که خدمات گران بهائی
بادیات شرقی و مخصوصاً زبان فارسی
انجام داده اند موجب مسرت کلیه هیئت
اعراضی گردید متجاوز از یکسال است
که این آکادمی تأسیس شده است

میر
محبوب القلوب نوالی - چهل
حدیث جامی نوالی جیب السیر قانون
زین المابین حسین - غراب
المبار علی شیر نوالی مجالس المشان
بافر او فیه پس از آن به نمایشگاههای حزب
دیگر رفتیم در آنستوری بیانات انواع
گیاهها و چوبهای ازبکستان و در
ایستوری سنگ شناسی خاکها و سنگ
های مختلف فرغاه اصلاح کونا گردیدند
میشد شب تحقیقات درباره اراضی نفت
غز - ژئولوژی - پارازیتولوژی
باستان شناسی را نیز تماشا گردیدیم و به
واسطه فرصت کم توانستیم تمام شعب
را بدقت مورد بررسی فرادهیم